PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - EXECUTIVO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
QUADRIMESTRE JANEIRO - ABRIL / 2019

LRF, art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente liquida Ajustada

110.697.658,68
110.697.658,68

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos |, Il e lll do art.20 da LRF) - 54,00%
Limite Prudencial (paragrafo Unico do art.22 da LRF) - 51,30%
Limite de Alerta (inciso Il do 81° do art . 59 da LRF) - <%>

57.129.511,58
59.776.735,69
56.787.898,90

53.799.062,12

51,61
54,00
51,30
48,60

DiVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida 135.119.711,79 122,06
132.837.190,42 120,00

Limite Definido por Resolug&o do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolug&o do Senado Federal

0,00
24.353.484,91

0,00
22,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 17.711.625,39 16,00
Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antececipagdo da Receita 7.748.836,11 7,00
~ DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR INSCRIGAOEM CAIXA LIQUIDA(ANTES DA

RESTOS A PAGAR NAO INSCRIGAO EM RESTOS A

PROCESSADOS

PAGAR NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO )

Valor Total

FONTE: SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA, UNIDADE RESPON

SAVEL: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM
Prefeito
615.423.775-87

633.189.205-25

CLEOMENES SILVEIRA JUNQUEIRA JUNIOR
Secretario de Finangas




